
CITTA' DI SABAUDIA
PROVINCIA DI LATINA

DETERMINAZIONE N. 2114
Data di registrazione 15/10/2024

AREA VASTA TECNICO - FINANZIARIA

OGGETTO:

BANDO DI CONCORSO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO PL, CATEGORIA D1 - AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE INDETTO CON  DETERMINAZIONE N. 1918/2021: DATE 
CONCORSUALI

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

• con determinazione n. 1918 del 29/12/2021, veniva approvato il bando di concorso di cui 
in oggetto;

• che il bando di Concorso de quo è stato pubblicato, per estratto nella GURI 4a Serie Specia­
le -Concorsi ed Esami n.11 del 08/02/2022, i cui termini per la presentazione delle doman­
de dovevano pervenire all’Ufficio Protocollo del Comune entro e non oltre il 30° giorno suc­
cessivo alla pubblicazione dell’avviso nella GURI -  4ª Serie Speciale/Concorsi  - tassativa­
mente a pena di esclusione, e precisamente entro il 10/03/2022;

• con determinazione n. 1402 del 17/10/2022 veniva approvato l'elenco definitivo degli am­
messi e non ammessi;

• con determinazione n.1991 del 30/09/2024 veniva nominata la Commissione esaminatrice 
del concorso di che trattasi;

VISTE
• la deliberazione di Giunta Comunale n.12 del 30/01/2024, con la quale veniva approvato il 

PIAO definitivo 2024-2026;

• la deliberazione di Giunta Comunale, da ultimo n.  193/2024, con la quale veniva integrato 
il PIAO 2024/2026 con il piano triennale dei fabbisogni sez. 3.3;

CONSIDERATO nel richiamato atto relativo al PTFP 2024-2026, in particolare nel piano assunziona­
le 2024 è prevista l'assunzione di n. 1 Istruttori Direttivo di vigilanza a tempo pieno e indetermina­
to, inquadrato nell'Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione con profilo di vigilanza;

DATO ATTO  che per la copertura della figura professionale de quo, si è proceduto all’avvio della 
mobilità obbligatoria ai sensi dall’art. 34 bis d.lgs. 165/2001, nota prot. n.32155/2024, la quale ha 
avuto esito negativo con nota di riscontro prot. n. 34092/2024 per la Regione Lazio e che che sono 
decorsi senza risposta 20 giorni dalla ricezione della richiesta da parte del Dipartimento della Fun­
zione Pubblica;



VISTI E RICHIAMATI:

• il Regolamento per l'accesso agli impieghi, di cui alla deliberazione GC n. 240/2023 integra­
to con la DGC n.74/2024;

• il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2024/2026 del Comune di Sabaudia appro­
vato da ultimo, con deliberazione della Giunta Comunale 193/2024 nel quale,  sono pro­
grammate assunzioni per vari profili professionale;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 15/01/2024, con la quale è stato approvata  
la nota di aggiornamento al DUP per 2024-2026;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 17/01/2024, con la quale è stato approvato  
il bilancio di previsione esercizio finanziario 2024-2026;

RITENUTO di dover dar seguito al concorso di cui alla determinazione n. 1918/2021, stabilendo 

che le prove concorsuali si svolgeranno secondo il seguente calendario:

•      la prova scritta si terrà il  giorno 06 novembre 2024 alle ore 10:00 presso 

l'Aula Consiliare del Comune di Sabaudia, sita in Sabaudia, alla Piazza del Co­

mune n. 1;

•      la prova orale si terrà il giorno 27 novembre 2024 alle ore 09:30 presso l'Au­

la Consiliare del Comune di Sabaudia, sita in Sabaudia, alla Piazza del Comu­

ne n. 1;

POSTO che Il punteggio minimo per ritenere superata ciascuna prova è 21/30;

PRECISATO che a norma del bando di concorso ex art. 10, “conseguiranno l'ammissione alla 

prova   orale i candidati che abbiano conseguito alla prova scritta una votazione di 

almeno 21 punti su 30”;

CONSIDERATO CHE:
• il  presente  atto  verrà  pubblicato  sul  sito  web  istituzionale  del  Comune  di  Sabaudia 

https://www.comune.sabaudia.lt.it/ sezione Amministrazione Trasparente sotto sezione
• Bandi di Concorso;
• alla predetta pubblicazione, alla quale non seguiranno altre forme di comunicazione e/o 

convocazione, avrà valore di notifica a tutti gli effetti di legge;
• la mancata partecipazione alla data ed all’ora fissata per le prove ( scritta e/o orale ) sarà

considerata come espressa rinuncia al concorso, anche se la mancata presentazione fosse
dipendente da causa di forza maggiore;

VISTI i vigenti atti che determinano la preposizione dell'Area Vasta Tecnico Finanziaria, in partico­
lare il Decreto Sindacale n.21/2024 di attribuzione dell'incarico di Dirigente;



VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. e il Testo Unico del Pubblico Impiego che di ­

sciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o di servizio ed il Regolamen­

to di organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTI :

• Il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000;

•  Il D.Lgs n. 165 del 30/03/2001, cosi come modificato dal D.Lgs n. 150 del 2009 e ss.mm.ii.;

•  il D. Lgs. n. 75 del 2017;

• il D.P.R n.487 del 09.05.1994 e ss.mm.ii.;

• il D. Lgs. 11.04.2006, n. 198 (Codice delle pari opportunità tra uomo e donna);

•  il D.Lgs n. 118/2011, in materia di nuovo ordinamento contabile comunale collegato alla  
gestione economico finanziaria delle spese di personale, sia in fase di programmazione, sia 
in corso di esercizio finanziario, sia in fase consuntiva;

•  Il  vigente CCNL Funzioni Locali del personale dipendente Enti Locali sottoscritto in data 
16/11/2022;

•  Lo Statuto Comunale;

• I Regolamenti collegati alla materia Ordinamento del personale tra cui il Codice di Condotta 
dei dipendenti e Disciplinare, il Regolamento degli Uffici e Servizi, il Regolamento per l’e­
spletamento dei concorsi e delle procedure selettive di Reclutamento del personale, il Re­
golamento per la mobilità, il Regolamento su Orari di Uffici e Servizi, il Regolamento Comu­
nale di approvazione della misurazione della performance;

DATO ATTO del perfezionamento dell'istruttoria;

D E T E R M I N A

1. di approvare la premessa narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

2. di stabilire le seguenti date, relative alle prove concorsuali:

•      la prova scritta si terrà il giorno 06 novembre 2024 alle ore 10:00 pres­

so l'Aula Consiliare del Comune di Sabaudia, sita in Sabaudia, alla Piaz­

za del Comune n. 1;



•      la prova orale si terrà il giorno 27 novembre 2024 alle ore 09:30 presso 

l'Aula Consiliare del Comune di Sabaudia, sita in Sabaudia, alla Piazza 

del Comune n. 1;

3. di provvedere a darne comunicazione a tutti coloro che vi hanno interesse attraverso pub­
blicazione all’Albo Pretorio online e in Amministrazione Trasparente - Sezione “Bandi di  
Concorso”e con valore di notifica a tutti gli effetti di legge a norma del bando, ex art. 11;

4. di trasmettere il presente atto alla Commissione esaminatrice per gli adempimenti di com­
petenza;

5. di dare atto che:

- i pagamenti  conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  con gli  stanzia ­
menti indicati in bilancio ed i vincoli di finanza di cui all'art. 9 del D.L. n. 78/2009 e che il  
Settore Economico Finanziario provvederà ad effettuare il pagamento;

- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto dei principi generali di cui al D.Lgs.  
196/2003 e ss. mm. ii. particolarmente in tema di pertinenza e non eccedenza nel tratta­
mento dei dati personali;

- ai sensi dell'art. 6Bis della L. 241/1990 dell'art. 1 co. 9 lette e) della L. 190 del 2012 non  
sussistono – per quanto sia noto – cause di conflitto, anche potenziale – nei confronti del  
Responsabile del presente procedimento;

- dell'applicabilità del principio di cui all'art. 1339 c.c. in tema di inserzione automatica di  
clausola;

- il presente provvedimento venga trasmesso al Servizio Risorse Umane per i provvedimen­
ti di competenza.

Il Dirigente Area vasta Tecnico-Finanziaria
ANTONIO VITELLI / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


